A rch. di S tato, Not. Guglielmo di S. Giorgio, 1274 ed altri anni, Reg. IV,
c. 88.

E go Enricus de finario m agister axie facio constituo et ordino meum certum 
noncium  et procuratorem A ngelinum  sartorem presentem et recipientem ad petendum 
recip iendum  e t  exigendum  pro me et meo nomine a comuni Janue sive a quacumque 
persona prò dicto comuni omne id et totum quod a dicto comuni recipere debeo et 
habere occasione conducti mei qui serv ivi prò nauclerio dicto comuni in armata. Gale
arum  com unis Janu e inquibu-i fu it admiratus Lanfrancus pignatarius in Galea 0 berti 
de n ervio  e t generaliter ad omnia mea négocia gerenda facienda et administranda, et 
ad contrahendum  obligandum finem faciendum liberandum absolvendum quietum et 
so lu ctu m  vocandum  dans eidem liberam licenciam et plenam administracionem petendi 
recip ien d i tran sigen d i et paciscendi et omnia faciendi in predictis et circa predicta 
que ego m et facere possem si preseas essem promittens tibi nomine Jnfrascripto sti
p u lan ti nom ine cu iu s vel quorum interest vel intererit. Ratum et firmum habiturus
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quicqui pei . ictum procuratorem actum fuerit seu procurator in pred ictis e t circa
pie ic a su ypotheca et obligacione bonorum meorum testes A m icetus m acellarius de

u o  e o amnus de bobio cultellerius Actum Janue ante domum nicolai n igrin i
anno domimce nativitatis M° CC° L X X IIIJ  die X X V IIIJ  Julii post vesperas L i cione prima. ^ r

X L  V I.

. Giacomino di Finale ed Enrichetto di Finale, fratelli, fanno loro procuratore 
Guglielmo Cerino di Recco fabbricatore di guaine per esigere dal comune d i Genova 
quanto ad essi spettava, avendo servito nell’armata del comune, d i cui fu  ammiraqlio 
Lanfranco Pignataro, nella barca di Galvano di Monaco (8 ottobre 1274).

Ai eh. di Stato, Not. Guglielmo di S. Giorgio, Reg. IV , c. 35.

Nos Jacobmus de finario et Enricetus de finario fratres qu isque nostrum  J n -  
solidum faci mus constituimus et ordinamus nostrum et cuiuslibet nostrum  certum  non
cium et procuratorem Guillelmum cerinum de Recho Guainerium presentem  e t reci
pientem ad petendum recipiendum et exigendum pro nobis et nostro nom ine a comuni 
Janue omne id et totum quod recipere debemus a dicto comuni occasione quod 
servivim us in armata Galearum comunis Janue in quibus fu it adm iratus L anfrancus  
pignatarius scilicet in barcha Galvani de Monacho et generaliter ad om nia nostra  
agendum gerendum faciendum administrandum, et ad contrahendum.

T estes A ngelitus ferrerius et paganus Pegna de castro. A ctum  Jan u e in an
gulo domus pedicularum Anno dominice nativitatis M° C O  L X X I I I J  die V I I I  octobris 
ante primam secunda Indicione.

X L  V II.

Rosso del Finale, a nome del giudice di Arborea, confessa a Giacomo di Gavi 
di aver ricevuto 2 balestre da torno, già a lui date da esso giudice, d i cui una de labo- 
reno ultramarino (12 maggio 1276).

Arch. di Stato, Not. Giovanni Finamore, Reg. I, c. 55.

Ego Rubeus de finario nomine domini Judicis de Alboreo confiteor t ib i Jacobo  
de Gavio me a te vel ab alio pro te habuisse et per te vel alium pro te  m ichi tra 
ditas et consignatas esse prò dicto domino Judice balistas duas de turno de stam beco  
quarum una facta fuit de laborerio ultramarino et sunt ille ballistre quas h ab u isti a 
dicto domino Judice abrenuncians exceptioni non habitarum et non trad itarum  bali- 
starum doli mali in factum condicioni sine causa et omni iuri unde prom itto e t  con
venio tibi me facturum et curaturum ita quod prò predictis balistis v e l earum  occasione  
nulla imperpetuum contra te aut in bonis tu is per dictum dominum Jud icem  v e l aliam  
quamcunque personam pro ipso movebitur aut controversia fiet seu aliqua e t  quantum  
est pro ipsis B a listis  et earum occasione te et bona tua servabo indem pnem  que 
omina tibi promitto attendere complere et observare et contra in aliquo non ven ire  
alioquin penam dupli valimenti dictarum balistarum tibi stipu lanti prom itto ra tis  m a
nentibus supra dictis ac proinde omnia bona mea habita et habenda tib i pignori oblino  
Jnsuper Andreas de magnerri faber et Symon cairamen intercesserunt e t  fid e iu sseru n t  
pro dicto Rubeo versus dictum Jacobum de predictis omnibus et s in g u lis  e t  in  om nem  
Causam sub pena predicta solempniter promissa et stipulata et ob ligacion e bonorum
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silorum  a b ren u n cia n s iuri de principali e t omni iuri. Actum  Janue in contrata ban- 
ch oru in  iu x ta  dom um  C apituli sancti laurentii anno dominice n a tiv ita tis  Millesimo 
CO L X X V T  in d icion e tercia die X II  Madii inter nonam et vesperas testes  Bonaven
tu ra  v a le u t is  e t  petrus piceninus.

X L V III .
M artino da Fontanegli, formaggiaio, fa suo procuratore Giacomo finalese da 

S. Antonio per ritirare caci di Torres, Cagliari, Palermo e Gallura con 26 lamine di 
piombo che aveva a Motrone sulla nave dello stesso Giacomo e Bruneto di S. Antonio 
(13 giugno 1276).